
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 163 DEL 14/10/2017

OGGETTO: Sgravio contributi consortili – “Forte Donato”.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 746 dell’8 aprile 2013, ratificata dal
Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 50 del 3 giugno 2013, con la quale sono state recate, tra
le altre, le norme relative agli abusi per prelievo di acqua della stagione irrigua 2013;

Vista la deliberazione della Presidenza n. 885 del 5 settembre 2014, ratificata dalla Deputazione
Amministrativa con deliberazione n. 1160 del 28 ottobre 2014, con la quale è stato stabilito, tra
l’altro, di riscuotere in unica rata il contributo di utenza per i consumi riguardanti la stagione irrigua
2014;

Considerato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Forte Donato nato in Lucera il
21 novembre 1939 – FRTDNT39S21E761X per il contributo complessivo di € 45.831,24, di cui €
28.800,00 riferiti alla manomissione dei gruppi di consegna n. 13 e n. 14 (distretto n. 10/D Fortore -
comizio n. 25) ed € 17.031,24, afferenti a consumi registrati dai contatori posti sugli altri gruppi
assegnati alla medesima ditta, e che tale importo è stato richiesto con la cartella di pagamento n.
04320140013318574;

Rilevato che la ditta avanti indicata ha effettuato, in data 13 gennaio 2015, un versamento diretto al
Consorzio, tramite bonifico bancario, di € 7.440,00 quale contributo per la manomissione
contestata;

Rilevato, altresì, che la ditta stessa ha impugnato la suindicata cartella di pagamento dinanzi la
competente commissione tributaria provinciale di Foggia contestando l'ammontare dei contributi
richiesti;

Vista la proposta avanzata all'Ente dall'avvocato della controparte in merito ad una definizione in
via transattiva della controversia ed alla successiva corrispondenza con la quale le parti hanno
concordato di dirimere la lite tramite il versamento di ulteriori € 24.000,00, in aggiunta alla somma
già versata di € 7.440,00 oltre alle competenze spettanti all'Agente per la Riscossione;

Visti i successivi versamenti effettuati dalla ditta “Forte Donato” per l'importo complessivo di
€ 24.000,00 oltre oneri, a saldo e stralcio dei contributi richiesti con la cartella in questione;

Ritenuto, pertanto, di adottare i conseguenti provvedimenti di competenza dell'Ente;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

- di disporre lo sgravio di € 21.831.24 (€ 45.831,24 - € 24.000,00) per il contributo di utenza (cod.
trib. 668), iscritto nel ruolo n. 2014/3706 in testa alla ditta “Forte Donato nato in Lucera il 21
novembre 1939 – FRTDNT39S21E761X;



- di disaccertare l’importo di € 14.391,24 (€ 45.831,24 - € 24.000,00 - € 7.440,00) riferito al
contributo di utenza (cod. trib. 668) sul conto dei residui attivi, contabilizzati sul capitolo n.
010111 del titolo I - tipologia 101 delle entrate del competente esercizio finanziario;

L’Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 16/10/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


